
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Aulická, Jana: Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
Bahýľová, Lenka: Judikatura NSS: Evidence obyvatel 3/17 s. 74 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
Hájek, Michal: Judikatura NSS: Nařízení „Dublin III“ 4/17 s. 110 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/17 s. 45 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/17 s. 118 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/17 s. 153 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
Kadlec, Ondřej/Petrov, Jan: Rozšířený senát NSS: Judikatura ESLP jako zákaz vjezdu na 

křižovatce právních názorů 1/17 s. 2 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 9/17 s. 306 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 10/17 s. 341 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 11–12/17 s. 397 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – březen 2017 5/17 s. 175 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – prosinec 2016 2/17 s. 66 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – říjen a listopad 2016 1/17 s. 30 
Kmec, Jiří: Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
Kokeš, Marian: Správní delikty v nové úpravě zákona o sdružování v politických stranách – 

pozitivní posun či hrozba? 6/17 s. 182 
Korbel, František: Aktuality 1/17 s. 1 
Korbel, František: Aktuality 2/17 s. 37 
Korbel, František: Aktuality 3/17 s. 73 
Korbel, František: Aktuality 4/17 s. 109 
Korbel, František: Aktuality 5/17 s. 145 
Korbel, František: Aktuality 6/17 s. 181 
Korbel, František: Aktuality 7–8/17 s. 217 
Korbel, František: Aktuality 9/17 s. 273 
Korbel, František: Aktuality 10/17 s. 309 



Korbel, František: Aktuality 11–12/17 s. 345 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
Molek, Pavel/Molková Foukalová, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

4/17 s. 129 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
Molková Foukalová, Kristýna/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

4/17 s. 129 
Petrov, Jan/Kadlec, Ondřej: Rozšířený senát NSS: Judikatura ESLP jako zákaz vjezdu na 

křižovatce právních názorů 1/17 s. 2 
Púry, František/Vojtek, Petr: Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
Rigel, Filip: Judikatura NSS: Reklama jako nekalá obchodní praktika 7–8/17 s. 238 
Spáčil, Jiří: Stavba na cizím pozemku – nová judikatura a nové problémy 7–8/17 s. 218 
Svoboda, Karel: Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace 10/17 s. 310 
Svoboda, Karel: Doplnění dokazování při rozhodování o předběžném opatření odvolacím 

soudem 4/17 s. 114 
Svoboda, Karel: Přerušení exekuce podle § 109 OSŘ? 2/17 s. 42 
Štencel, Václav/Vomáčka, Vojtěch: Volba žalobního typu ve správním soudnictví 5/17 

s. 146 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – březen 2017 5/17 s. 169 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – leden 2017 3/17 s. 99 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – prosinec 2016 2/17 s. 61 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – říjen a listopad 2016 1/17 s. 25 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – únor 2017 4/17 s. 133 
Vláčil, Jiří: Soudní dvůr EU – září 2017 11–12/17 s. 390 
Vojtek, Petr/Púry, František: Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních 

rozhodnutí a stanovisek 2/17 s. 38 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
Vomáčka, Vojtěch/Štencel, Václav: Volba žalobního typu ve správním soudnictví 5/17 

s. 146 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
I. ÚS 1440/14, 3. 2. 2016 10/17 s. 314 
I. ÚS 630/16, 29. 11. 2016 2/17 s. 43 
II. ÚS 795/16, 27. 4. 2017 6/17 s. 187 
III. ÚS 1017/15, 5. 9. 2017 11–12/17 s. 373 
IV. ÚS 216/16, 9. 2. 2017 4/17 s. 117 
IV. ÚS 1146/16-2, 20. 6. 2017 9/17 s. 279 



IV. ÚS 3208/16, 21. 3. 2017 5/17 s. 151 
Pl. ÚS 3/14, 20. 12. 2016 3/17 s. 79 
Pl. ÚS 5/16, 11. 10. 2016 1/17 s. 8 
Pl. ÚS 10/16, 23. 5. 2017 7–8/17 s. 240 
Pl. ÚS 28/16, 14. 2. 2017 4/17 s. 115 
 
Nejvyšší soud 
20 Cdo 1165/2016, 3. 11. 2016 10/17 s. 318 
21 Cdo 5763/2015, 18. 1. 2017 6/17 s. 196 
22 Cdo 1314/2015, 26. 4. 2016 3/17 s. 83 
22 Cdo 2851/2015, 26. 4. 2017 7–8/17 s. 231 
22 Cdo 4572/2015, 18. 4. 2017 7–8/17 s. 233 
22 Cdo 5211/2015, 25. 5. 2016 1/17 s. 12 
22 Cdo 5353/2015, 25. 5. 2016 5/17 s. 157 
22 Cdo 36/2016, 29. 6. 2016 2/17 s. 47 
22 Cdo 1070/2016, 7. 9. 2016 7–8/17 s. 237 
22 Cdo 2576/2016, 28. 2. 2017 9/17 s. 288 
22 Cdo 2883/2016, 26. 10. 2016 4/17 s. 124 
22 Cdo 4604/2016, 28. 2. 2017 9/17 s. 286 
22 Cdo 4925/2016, 31. 1. 2017 7–8/17 s. 235 
22 Cdo 5601/2016, 28. 2. 2017 9/17 s. 290 
22 Cdo 5780/2016, 10. 5. 2017 7–8/17 s. 228 
22 Cdo 5791/2016, 30. 5. 2017 10/17 s. 323 
22 Cdo 6010/2016, 21. 6. 2017 10/17 s. 321 
22 Cdo 372/2017, 17. 5. 2017 7–8/17 s. 228 
22 Cdo 828/2017, 8. 6. 2017 7–8/17 s. 225 
25 Cdo 552/2014, 17. 12. 2015 3/17 s. 86 
25 Cdo 3552/2014, 27. 4. 2016 6/17 s. 193 
25 Cdo 1970/2015, 22. 2. 2017 7–8/17 s. 244 
25 Cdo 173/2016, 20. 10. 2016 11–12/17 s. 365 
25 Cdo 1896/2016, 27. 9. 2016 5/17 s. 156 
28 Cdo 4041/2015, 3. 3. 2016 2/17 s. 50 
30 Cdo 5444/2015, 18. 5. 2016 1/17 s. 15 
30 Cdo 156/2016, 29. 6. 2016 3/17 s. 86 
30 Cdo 3090/2016, 14. 12. 2016 10/17 s. 323 
4 Tdo 1402/2015-97, 12. 4. 2016 11–12/17 s. 353 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R II 434/29, 9. 1. 1930 5/17 s. 178 
R I 1069/31, 5. 2. 1932 11–12/17 s. 398 
R II 424/38, 23. 11. 1938 9/17 s. 306 
R I 739/40, 5. 4. 1941 2/17 s. 69 
Rv I 616/20, 7. 12. 1920 7–8/17 s. 269 
Rv II 841/26, 20. 9. 1927 4/17 s. 141 
Rv II 164/27, 16. 8. 1927 1/17 s. 34 
Rv I 68/30, 7. 2. 1930 10/17 s. 342 
Rv II 810/30, 7. 1. 1932 6/17 s. 215 
Rv I 1813/34, 15. 9. 1934 3/17 s. 106 
 
Nejvyšší správní soud 



10 As 183/2016-35, 26. 10. 2016 5/17 s. 164 
2 As 46/2006-100, 31. 10. 2007 5/17 s. 166 
3 As 157/2016-63, 21. 6. 2017 10/17 s. 324 
5 As 140/2014-85, 30. 3. 2017 7–8/17 s. 254 
6 Afs 169/2016-42, 1. 3. 2017 6/17 s. 197 
 
Vrchní soud v Olomouci 
4 Tmo 2/2016, 2. 5. 2016 11–12/17 s. 368 
4 To 18/2016, 10. 5. 2016 11–12/17 s. 367 
5 To 20/2016, 1. 6. 2016 11–12/17 s. 357 
 
Vrchní soud v Praze 
5 Cmo 279/2016, 15. 12. 2016 2/17 s. 52 
5 Cmo 322/2016, 12. 9. 2016 1/17 s. 14 
5 Cmo 375/2016, 10. 11. 2016 2/17 s. 48 
7 Cmo 476/2015, 4. 8. 2016 3/17 s. 84 
7 Cmo 129/2016, 28. 3. 2017 6/17 s. 192 
7 Cmo 247/2016, 1. 3. 2017 4/17 s. 119 
7 Cmo 309/2016, 3. 5. 2017 6/17 s. 190 
7 Cmo 323/2016, 9. 5. 2017 9/17 s. 285 
7 Cmo 523/2016, 23. 2. 2017 9/17 s. 289 
7 Cmo 543/2016, 6. 9. 2017 10/17 s. 319 
7 Cmo 545/2016, 30. 1. 2017 3/17 s. 84 
7 Cmo 37/2017, 14. 2. 2017 5/17 s. 154 
8 To 34/2015, 29. 4. 2015 11–12/17 s. 371 
8 To 16/2016, 23. 3. 2016 11–12/17 s. 372 
Ncp 834/2016, 26. 9. 2016 1/17 s. 13 
 
Zvláštní senát zřízený podle zákona č. 131/2002 Sb. 
Konf 2/2014-17, 12. 3. 2015 9/17 s. 284 
 
Krajský soud v Brně 
70 Co 312/2016, 28. 6. 2017 11–12/17 s. 358 
 
Krajský soud v Hradci Králové 
21 Co 222/2016, 7. 9. 2016 3/17 s. 89 
5 T 3/2016, 29. 9. 2016 11–12/17 s. 363 
 
Krajský soud v Plzni 
64 Co 403/2016, 15. 11. 2016 4/17 s. 123 
 
Krajský soud v Praze 
25 Co 153/2017, 23. 5. 2017 11–12/17 s. 371 
44 A 4/2017-27, 10. 4. 2017 9/17 s. 296 
45 A 52/2015, 12. 5. 2017 11–12/17 s. 382 
46 A 58/2015-51, 14. 11. 2016 2/17 s. 53 
48 A 47/2015-58, 27. 9. 2016 4/17 s. 127 
48 A 59/2016-35, 15. 11. 2016 3/17 s. 97 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 



15 A 99/2013-56, 14. 10. 2015 2/17 s. 54 
15 A 180/2013-78, 30. 3. 2016 6/17 s. 199 
15 Af 43/2014-70, 27. 4. 2016 5/17 s. 167 
15 Af 300/2014-54, 21. 8. 2014 1/17 s. 23 
15 A 99/2015-50, 28. 6. 2017 11–12/17 s. 381 
15 Af 14/2016-47, 21. 6. 2017 9/17 s. 294 
40 A 6/2016-102, 3. 11. 2016 4/17 s. 125 
40 A 16/2016-24, 11. 1. 2017 3/17 s. 95 
75 Ad 16/2015-33, 26. 9. 2016 10/17 s. 326 
78 A 20/2015-26, 29. 2. 2016 7–8/17 s. 255 
 
Obvodní soud pro Prahu 1 
30 C 14/2015, 5. 1. 2016 11–12/17 s. 362 
 
Evropský soud pro lidská práva 
48427/09, 27. 6. 2017 9/17 s. 305  
67667/09, 20. 6. 2017 9/17 s. 305 
35289/11, 26. 11. 2015 11–12/17 s. 394  
931/13, 27. 6. 2017 9/17 s. 305  
17484/15, 25. 7. 2017 10/17 s. 341  
39793/17, 27. 6. 2017 9/17 s. 303 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
61496/08, 5. 9. 2017 11–12/17 s. 397  
19867/12, 11. 7. 2017 10/17 s. 338  
 
Obvodní soud pro Prahu 7 
30 C 55/2016-35, 1. 2. 2017 4/17 s. 121 
 
Okresní soud v Přerově 
1 T 5/2014, 29. 7. 2014 11–12/17 s. 366 
 
Soudní dvůr EU 
C-213/15 P, 18. 7. 2017 10/17 s. 336 
C-621/15, 21. 6. 2017 9/17 s. 299 
C-670/15, 26. 7. 2017 10/17 s. 334 
C-9/16, 21. 6. 2017 9/17 s. 301 
C-254/16, 6. 7. 2017 10/17 s. 333 
 
III. Věcný rejstřík 
 
Adhezní řízení 
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení o výši náhrady 

nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených trestným činem při usmrcení 
osoby blízké 11–12/17 s. 353 

74. Rozlišování jednotlivých nároků poškozeného uplatněných v trestním (adhezním) řízení a 
možnost postupovat podle ObčZ, i když nemajetková újma byla způsobena ještě za ObčZ 
1964 11–12/17 s. 357 



77. Hlediska odůvodňující přiznání náhrady nemajetkové újmy v trestním (adhezním) řízení 
ve výši výrazněji překračující horní hranici doporučeného základního rozpětí 11–12/17 
s. 363 

Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
 
Advokáti 
Zamítnutí žádosti o opětovný zápis do seznamu advokátů 9/17 s. 305 
 
Advokátní koncipient 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/17 s. 45 
 
Amnestie 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/17 s. 129 
 
Archivnictví 
14. Zpřístupnění archiválií bývalých bezpečnostních složek a ochrana osobních údajů 3/17 

s. 79 
 
Azyl 
Judikatura NSS: Nařízení „Dublin III“ 4/17 s. 110 
 
Bezdůvodné obohacení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Bezpečnost státu 
1. Odůvodnění rozhodnutí o neudělení státního občanství z důvodu ohrožení bezpečnosti státu 

1/17 s. 8 
Právo na spravedlivý proces při soudním přezkumu odnětí bezpečnostní prověrky 11–12/17 

s. 394 
 
Bezúhonnost 
13. Posuzování bezúhonnosti zájemců o ustanovení mysliveckým hospodářem 2/17 s. 54 
 
Blankosměnka 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Bolestné 
82. Kvalifikace znalce k podání posudku k bolestnému podle Metodiky NS 11–12/17 s. 371 
Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
 
Břemeno důkazní 
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku dobré víry stavebníka a 

vysvětlovací povinnost procesní strany nezatížené důkazním břemenem 7–8/17 s. 235 
Odpovědnost za škodu údajně způsobenou vadou vakcíny 9/17 s. 299 
 
Cena kupní 
15. Určení tarifní hodnoty věci. Nárůst výše nákladů řízení v důsledku změny právní úpravy 

3/17 s. 83 
 
Cestovní náhrady 



Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
 
Daň z přidané hodnoty 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
Soudní dvůr EU – říjen a listopad 2016 1/17 s. 25 
Vracení nadměrného odpočtu DPH 10/17 s. 333 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/17 s. 45 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Daně spotřební 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
 
Daňové nedoplatky a přeplatky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
 
Delikt daňový 
Evropský soud pro lidská práva – říjen a listopad 2016 1/17 s. 30 
 
Delikt správní 
44. Odpovědnost autobazaru za stočené kilometry u prodávaného ojetého vozidla 6/17 s. 199 
Správní delikty v nové úpravě zákona o sdružování v politických stranách – pozitivní posun či 

hrozba? 6/17 s. 182 
 
Detence 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/17 s. 397 
 
Děti 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/17 s. 397 
 
Děti nezletilé 
87. Státní příspěvek poskytovaný zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 11–12/17 

s. 382 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
 
Diskriminace 
Aktuality 11–12/17 s. 345 
 
Diskriminace podle pohlaví 
Právo žen na „sex po padesátce“ 10/17 s. 341 
 
Dobrá víra 
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku dobré víry stavebníka a 

vysvětlovací povinnost procesní strany nezatížené důkazním břemenem 7–8/17 s. 235 
 
Dobré mravy 
85. Trestní oznámení a odpovědnost oznamovatele za újmu způsobenou nařčené osobě 11–

12/17 s. 373 
 



Dobývací prostor 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Dokazování 
Právo na spravedlivý proces při soudním přezkumu odnětí bezpečnostní prověrky 11–12/17 

s. 394 
 
Dokazování v civilním řízení 
Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace 10/17 s. 310 
Doplnění dokazování při rozhodování o předběžném opatření odvolacím soudem 4/17 s. 114 
Výtka vad 6/17 s. 215 
 
Dokazování ve správním soudnictví 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Doprava letecká 
53. Určení provozovatele letadla 7–8/17 s. 244 
Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
 
Doprava říční 
Aktuality 6/17 s. 181 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Dopravní nehody 
Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
 
Doručování v civilním řízení 
9. Zrušení směnečného platebního rozkazu pro nedoručitelnost 2/17 s. 48 
 
Dražba veřejná 
34. Nezájem účastníků o některé nemovitosti a nařízení jejich prodeje ve veřejné dražbě. 

Různé právní osudy jednotlivých nemovitostí 5/17 s. 157 
 
Držba 
68. Přesah stavby do prostoru nad sousedním pozemkem a jeho držba 10/17 s. 321 
 
Důchod invalidní 
Evropský soud pro lidská práva – prosinec 2016 2/17 s. 66 
 
Důchod starobní 
72. Dohoda o narovnání a stanovení vyměřovacího základu pro výpočet starobního důchodu 

10/17 s. 326 
 
Duševní choroba 
20. Výživné zdravotně postiženého potomka (duševní choroba) 3/17 s. 89 
 
Důvody dovolání civilního 



Doplnění dokazování při rozhodování o předběžném opatření odvolacím soudem 4/17 s. 114 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 
 
Evidence obyvatel 
Judikatura NSS: Evidence obyvatel 3/17 s. 74 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 9/17 s. 306 
K některým otázkám týkajícím se rozhodování o povolení obnovy vnitrostátního řízení po 

odsuzujícím rozsudku ESLP 10/17 s. 338 
 
Exekuce 
Přerušení exekuce podle § 109 OSŘ? 2/17 s. 42 
 
Geometrický plán 
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku dobré víry stavebníka a 

vysvětlovací povinnost procesní strany nezatížené důkazním břemenem 7–8/17 s. 235 
 
Hodnocení důkazů v civilním řízení 
Oprávnění odvolacího soudu odchylně hodnotit výpovědi svědků vyslechnutých v řízení před 

soudem prvního stupně 4/17 s. 141 
 
Hra 
23. Blokace nelegálního hazardu na internetu 4/17 s. 115 
 
Hranice mezinárodní 
Kontroly na vnitřních hranicích Schengenu 9/17 s. 301 
 
Internet 
23. Blokace nelegálního hazardu na internetu 4/17 s. 115 
 
Jazyk 
11. Meze jednoty jazyka směnky 2/17 s. 52 
 
Jednorázové odškodnění pozůstalých 
74. Rozlišování jednotlivých nároků poškozeného uplatněných v trestním (adhezním) řízení a 

možnost postupovat podle ObčZ, i když nemajetková újma byla způsobena ještě za ObčZ 
1964 11–12/17 s. 357 

75. Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 11–12/17 s. 358 
76. Zvýšené odškodnění za usmrcení při dopravní nehodě 11–12/17 s. 362 
77. Hlediska odůvodňující přiznání náhrady nemajetkové újmy v trestním (adhezním) řízení 

ve výši výrazněji překračující horní hranici doporučeného základního rozpětí 11–12/17 
s. 363 

78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka 11–12/17 s. 365 
79. Metodika NS při aplikaci § 2959 ObčZ 11–12/17 s. 366 
 
Kolaudace stavby 
22. Soudní ochrana práv třetích osob ve věci souhlasu s užíváním stavby 3/17 s. 97 
 
Komunikace elektronické 



Soudní dvůr EU – prosinec 2016 2/17 s. 61 
 
Komunikace účelové 
54. Znaky veřejně přístupné účelové komunikace 7–8/17 s. 254 
 
Koncentrace civilního řízení 
Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace 10/17 s. 310 
 
Kontradiktornost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/17 s. 118 
 
Kontrola 
Kontroly na vnitřních hranicích Schengenu 9/17 s. 301 
 
Kritika přípustná 
70. Posuzování oprávněnosti veřejně publikované kritiky z hlediska adresátů publikace 

(čtenářů předmětného článku) 10/17 s. 323 
 
Legitimace žalobní aktivní 
5. Výlučnost subjektů práv a povinností ve sporech o ochranu osobnosti a možnost přechodu 

či převodu těchto práv a povinností na jiné subjekty 1/17 s. 15 
 
Legitimace žalobní ve správním soudnictví 
36. Soudní přezkum rozhodnutí správního orgánu o náhradě škody způsobené přestupkem 

5/17 s. 166 
 
Lékařská péče 
Možnost lékařů ukončit péči udržující život dítěte proti vůli jeho rodičů 9/17 s. 303 
 
Lesy 
62. SJM: Režim majetku získaného náhradou za poškození, zničení nebo ztrátu výlučného 

majetku. Kalamitní těžba lesního porostu 9/17 s. 290 
 
Lhůty ve správním soudnictví 
37. Běh lhůty pro podání žaloby proti rozhodnutí správního orgánu 5/17 s. 167 
 
Lichva 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 
 
Likvidace obchodní společnosti 
16. Odměna opatrovníka ustanoveného soudem právnické osobě 3/17 s. 84 
 
Likvidátor 
40. Nepřezkoumatelnost rozhodnutí v řízení o jmenování likvidátora 6/17 s. 192 
61. Postup při jmenování likvidátora soudem 9/17 s. 289 
 
Loupež 
83. Nemajetková újma oběti loupeže 11–12/17 s. 371 
 
Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 



10. Možnost prolomení blokace historického majetku církví 2/17 s. 50 
 
Matriky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Média 
70. Posuzování oprávněnosti veřejně publikované kritiky z hlediska adresátů publikace 

(čtenářů předmětného článku) 10/17 s. 323 
 
Mezinárodní obchod 
66. Nařízení exekuce v případě cizího rozhodčího nálezu dle Newyorské úmluvy 10/17 s. 318 
 
Moderační právo soudu 
27. Moderace započtené smluvní pokuty 4/17 s. 123 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení o výši náhrady 

nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených trestným činem při usmrcení 
osoby blízké 11–12/17 s. 353 

75. Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 11–12/17 s. 358 
Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
 
Myslivost 
13. Posuzování bezúhonnosti zájemců o ustanovení mysliveckým hospodářem 2/17 s. 54 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
15. Určení tarifní hodnoty věci. Nárůst výše nákladů řízení v důsledku změny právní úpravy 

3/17 s. 83 
58. Rozhodování o náhradě nákladů řízení v tzv. nesporných řízeních 9/17 s. 285 
62. SJM: Režim majetku získaného náhradou za poškození, zničení nebo ztrátu výlučného 

majetku. Kalamitní těžba lesního porostu 9/17 s. 290 
78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka 11–12/17 s. 365 
8. Náklady řízení: Zjišťování hodnoty věci a jednotlivé úkony právní služby. Judikatura ke 

zjišťování ceny věci 2/17 s. 47 
 
Náhrada nákladů spojených s léčením 
33. Přímý nárok zdravotní pojišťovny proti pojistiteli odpovědnosti z provozu motorových 

vozidel 5/17 s. 156 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
 
Náhrada nákladů zastoupení 
78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka 11–12/17 s. 365 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení o výši náhrady 

nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených trestným činem při usmrcení 
osoby blízké 11–12/17 s. 353 

74. Rozlišování jednotlivých nároků poškozeného uplatněných v trestním (adhezním) řízení a 
možnost postupovat podle ObčZ, i když nemajetková újma byla způsobena ještě za ObčZ 
1964 11–12/17 s. 357 

75. Důvody pro zvýšení náhrady za usmrcení osoby blízké 11–12/17 s. 358 



76. Zvýšené odškodnění za usmrcení při dopravní nehodě 11–12/17 s. 362 
77. Hlediska odůvodňující přiznání náhrady nemajetkové újmy v trestním (adhezním) řízení 

ve výši výrazněji překračující horní hranici doporučeného základního rozpětí 11–12/17 
s. 363 

79. Metodika NS při aplikaci § 2959 ObčZ 11–12/17 s. 366 
80. Útrapy matky, jejíž syn je po úrazu ve vegetativním stavu 11–12/17 s. 367 
81. Kvalifikace znalce k podání posudku k náhradě za ztížení společenského uplatnění podle 

Metodiky NS 11–12/17 s. 368 
82. Kvalifikace znalce k podání posudku k bolestnému podle Metodiky NS 11–12/17 s. 371 
84. Náhrada nemajetkové újmy oběti pokusu o vraždu 11–12/17 s. 372 
Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
Evropský soud pro lidská práva – březen 2017 5/17 s. 175 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
 
Náhrada regresní 
33. Přímý nárok zdravotní pojišťovny proti pojistiteli odpovědnosti z provozu motorových 

vozidel 5/17 s. 156 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
 
Náhrada škody 
19. Prevenční povinnost provozovatele domova pro osoby postižené Alzheimerovou 

chorobou 3/17 s. 86 
38. Skutečná škoda na vozidle 6/17 s. 187 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Náhrada škody na zdraví 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
 
Náhrada škody způsobené spácháním trestného činu 
Aktuality 3/17 s. 73 
 
Náhrada za omezení vlastnického práva 
60. Nezbytná cesta: Újma a úplata za její zřízení. Náhrada za zřízení ve formě opětujících se 

dávek nebo jednorázového plnění 9/17 s. 288 
 
Náhrada za ztrátu na výdělku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Náklady exekuce 
26. Vydání vymoženého plnění insolvenčnímu správci ve smyslu § 46 odst. 7 EŘ 4/17 s. 121 
 
Náklady řízení civilního 
8. Náklady řízení: Zjišťování hodnoty věci a jednotlivé úkony právní služby. Judikatura ke 

zjišťování ceny věci 2/17 s. 47 
 
Náklady řízení před Ústavním soudem 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
 
Nález rozhodčí 
66. Nařízení exekuce v případě cizího rozhodčího nálezu dle Newyorské úmluvy 10/17 s. 318 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Námitky v civilním řízení 
4. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu a rozsudek pro zmeškání 1/17 s. 14 
 
Narovnání 
72. Dohoda o narovnání a stanovení vyměřovacího základu pro výpočet starobního důchodu 

10/17 s. 326 
 
Nařízení exekuce 
66. Nařízení exekuce v případě cizího rozhodčího nálezu dle Newyorské úmluvy 10/17 s. 318 
 
Nástupnictví procesní v civilním řízení 
5. Výlučnost subjektů práv a povinností ve sporech o ochranu osobnosti a možnost přechodu 

či převodu těchto práv a povinností na jiné subjekty 1/17 s. 15 
Zcizení sporné věci a překážka litispendence 2/17 s. 69 
 
Návrh insolvenční 
Aktuality 3/17 s. 73 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Ne bis in idem 
Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
Evropský soud pro lidská práva – říjen a listopad 2016 1/17 s. 30 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
 
Nedotknutelnost obydlí 
18. Meze ochrany soukromí: Nedotknutelnost obydlí v případě pozvaných osob 3/17 s. 86 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Nejvyšší správní soud ČR 
Rozšířený senát NSS: Judikatura ESLP jako zákaz vjezdu na křižovatce právních názorů 1/17 

s. 2 
 
Neplatnost smlouvy 
65. Existence naléhavého právního zájmu u negativních určovacích žalob na určení 

neplatnosti smlouvy 10/17 s. 314 
 
Neplatnost usnesení valné hromady 
25. Okruh účastníků řízení a nemožnost vedlejšího účastenství v řízení o neplatnost usnesení 

valné hromady společnosti s ručením omezeným 4/17 s. 119 
 
Neposkytnutí pomoci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/17 s. 118 
 
Nepřezkoumatelnost rozhodnutí soudního 
40. Nepřezkoumatelnost rozhodnutí v řízení o jmenování likvidátora 6/17 s. 192 
 
Nesprávný úřední postup 
78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka 11–12/17 s. 365 
 
Neurčitý právní pojem 
23. Blokace nelegálního hazardu na internetu 4/17 s. 115 
 
Nezbytný přístup k nemovitosti 
60. Nezbytná cesta: Újma a úplata za její zřízení. Náhrada za zřízení ve formě opětujících se 

dávek nebo jednorázového plnění 9/17 s. 288 
Předpoklady povolení nezbytné cesty pro pohodlí majitele nemovitosti 9/17 s. 306 
 
Notáři 
Soudní dvůr EU – únor 2017 4/17 s. 133 
 
Nucené práce 
Evropský soud pro lidská práva – březen 2017 5/17 s. 175 
 
Občanství státní 
Evropský soud pro lidská práva – březen 2017 5/17 s. 175 
 
Občanství státní ČR 
1. Odůvodnění rozhodnutí o neudělení státního občanství z důvodu ohrožení bezpečnosti státu 

1/17 s. 8 
 
Obchodník s cennými papíry 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
 
Obchodování s lidmi 
Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
 
Obnova řízení v trestním řízení 
K některým otázkám týkajícím se rozhodování o povolení obnovy vnitrostátního řízení po 

odsuzujícím rozsudku ESLP 10/17 s. 338 
 
Oceňování nemovitostí 
15. Určení tarifní hodnoty věci. Nárůst výše nákladů řízení v důsledku změny právní úpravy 

3/17 s. 83 
8. Náklady řízení: Zjišťování hodnoty věci a jednotlivé úkony právní služby. Judikatura ke 

zjišťování ceny věci 2/17 s. 47 
 
Odbory 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
 
Odměna advokáta 
16. Odměna opatrovníka ustanoveného soudem právnické osobě 3/17 s. 84 



78. Nemajetková újma při usmrcení pradědečka 11–12/17 s. 365 
8. Náklady řízení: Zjišťování hodnoty věci a jednotlivé úkony právní služby. Judikatura ke 

zjišťování ceny věci 2/17 s. 47 
 
Odměna exekutora 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
 
Odmítnutí žaloby správní 
36. Soudní přezkum rozhodnutí správního orgánu o náhradě škody způsobené přestupkem 

5/17 s. 166 
 
Odnětí možnosti jednat před soudem 
Odnětí možnosti jednat před soudem 5/17 s. 178 
 
Odporovatelnost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
 
Odpovědnost dopravce 
53. Určení provozovatele letadla 7–8/17 s. 244 
Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
 
Odpovědnost kárná soudců 
Aktuality 7–8/17 s. 217 
Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
 
Odpovědnost státu za škodu 
Soudní dvůr EU – říjen a listopad 2016 1/17 s. 25 
 
Odpovědnost za škodu 
Myš v pivu 7–8/17 s. 269 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových prostředků 
53. Určení provozovatele letadla 7–8/17 s. 244 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
 
Odpovědnost za vadný výrobek 
Myš v pivu 7–8/17 s. 269 
 
Odpovědnost za vady u smlouvy o dílo 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
 



Odstranění stavby 
51. Režim stavby zřízené na cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě dočasného, resp. 

vypověditelného práva 7–8/17 s. 237 
Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
 
Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
40. Nepřezkoumatelnost rozhodnutí v řízení o jmenování likvidátora 6/17 s. 192 
 
Odůvodnění rozhodnutí ve správním řízení 
1. Odůvodnění rozhodnutí o neudělení státního občanství z důvodu ohrožení bezpečnosti státu 

1/17 s. 8 
 
Odvolání v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/17 s. 45 
 
Odvolání z funkce 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Ochrana autorských práv 
Aktuality 4/17 s. 109 
 
Ochrana duševního vlastnictví 
31. Kolize práva na informace a ochrany práv k výsledkům tvůrčí duševní činnosti 5/17 s. 151 
 
Ochrana jména 
14. Zpřístupnění archiválií bývalých bezpečnostních složek a ochrana osobních údajů 3/17 

s. 79 
 
Ochrana mezinárodní cizinců 
Judikatura NSS: Nařízení „Dublin III“ 4/17 s. 110 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
 
Ochrana osobních údajů 
14. Zpřístupnění archiválií bývalých bezpečnostních složek a ochrana osobních údajů 3/17 

s. 79 
Možnost zveřejnění informací týkajících se daňových povinností jednotlivce 9/17 s. 305 
Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
Soudní dvůr EU – prosinec 2016 2/17 s. 61 
Soudní dvůr EU – září 2017 11–12/17 s. 390 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
 
Ochrana osobnosti 
18. Meze ochrany soukromí: Nedotknutelnost obydlí v případě pozvaných osob 3/17 s. 86 
5. Výlučnost subjektů práv a povinností ve sporech o ochranu osobnosti a možnost přechodu 

či převodu těchto práv a povinností na jiné subjekty 1/17 s. 15 
70. Posuzování oprávněnosti veřejně publikované kritiky z hlediska adresátů publikace 

(čtenářů předmětného článku) 10/17 s. 323 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 
 



Ochrana před nezákonným zásahem správního orgánu 
22. Soudní ochrana práv třetích osob ve věci souhlasu s užíváním stavby 3/17 s. 97 
 
Ochrana spotřebitele 
Judikatura NSS: Reklama jako nekalá obchodní praktika 7–8/17 s. 238 
Odpovědnost za škodu údajně způsobenou vadou vakcíny 9/17 s. 299 
Soudní dvůr EU – prosinec 2016 2/17 s. 61 
 
Ochrana utajovaných skutečností 
1. Odůvodnění rozhodnutí o neudělení státního občanství z důvodu ohrožení bezpečnosti státu 

1/17 s. 8 
Rozšířený senát NSS: Judikatura ESLP jako zákaz vjezdu na křižovatce právních názorů 1/17 

s. 2 
 
Ochrana vlastnického práva 
Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
 
Ochranné známky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
 
Okolnosti vylučující protiprávnost 
18. Meze ochrany soukromí: Nedotknutelnost obydlí v případě pozvaných osob 3/17 s. 86 
 
Omezení plateb v hotovosti 
6. Porušení povinnosti neprovádět nadlimitní platby v hotovosti 1/17 s. 23 
 
Omezení svéprávnosti 
Aktuality 1/17 s. 1 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Omyl 
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku dobré víry stavebníka a 

vysvětlovací povinnost procesní strany nezatížené důkazním břemenem 7–8/17 s. 235 
 
Opatrovník kolizní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
 
Opatrovník v civilním řízení 
16. Odměna opatrovníka ustanoveného soudem právnické osobě 3/17 s. 84 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/17 s. 81 
 
Opatření obecné povahy 
35. Přezkum proporcionality opatření obecné povahy 5/17 s. 164 
 
Orgány činné v trestním řízení 
Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
 



Osoba oprávněná v restituci 
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ 7–8/17 s. 240 
 
Osoby blízké 
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení o výši náhrady 

nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených trestným činem při usmrcení 
osoby blízké 11–12/17 s. 353 

 
Osvobození od soudních poplatků 
2. Osvobození od soudních poplatků: Skutečné a potenciální příjmy účastníka 1/17 s. 12 
 
Osvojení mezinárodní 
Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
 
Péče o děti 
Soudní dvůr EU – říjen a listopad 2016 1/17 s. 25 
 
Perzekuce politická 
Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
 
Pivovary 
Myš v pivu 7–8/17 s. 269 
 
Platební rozkaz směnečný 
4. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu a rozsudek pro zmeškání 1/17 s. 14 
9. Zrušení směnečného platebního rozkazu pro nedoručitelnost 2/17 s. 48 
 
Pobyt cizinců 
12. Prodloužení doby platnosti pobytové karty rodinného příslušníka občana EU v případě 

rozvodu 2/17 s. 53 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
 
Pobyt cizinců trvalý 
30. Žádost o trvalý pobyt a počítání doby předchozího pobytu na území 4/17 s. 127 
 
Pobyt trvalý 
Judikatura NSS: Evidence obyvatel 3/17 s. 74 
 
Podíl vypořádací 
59. Odklad zrušení spoluvlastnictví. Zdravotní stav spoluvlastníka a modifikace výše 

vypořádacího podílu. Procesní povaha řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 9/17 
s. 286 

 
Podílové spoluvlastnictví 
69. Úprava poměrů spoluvlastníků, kteří nedosáhli potřebné většiny pro rozhodnutí o správě 

společné věci, a vázanost soudu žalobním návrhem 10/17 s. 323 
Charakter rozhodnutí o správě v případě pronájmu bytu ve společném domě a výpovědi 

nájmu uzavřeného na dobu neurčitou 3/17 s. 106 
 
Podnikání 



56. Obchodní společnosti jako subjekty povinné dle SvInf 9/17 s. 279 
 
Podnikání živnostenské 
Aktuality 10/17 s. 309 
 
Pojištění 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
33. Přímý nárok zdravotní pojišťovny proti pojistiteli odpovědnosti z provozu motorových 

vozidel 5/17 s. 156 
 
Pojištění zdravotní veřejné 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Pokuta pořádková v civilním řízení 
39. Poučovací povinnost při uložení pořádkové pokuty v rejstříkovém řízení 6/17 s. 190 
 
Pokuta smluvní 
27. Moderace započtené smluvní pokuty 4/17 s. 123 
 
Politické strany a hnutí 
Správní delikty v nové úpravě zákona o sdružování v politických stranách – pozitivní posun či 

hrozba? 6/17 s. 182 
 
Poplatky 
Soudní dvůr EU – září 2017 11–12/17 s. 390 
 
Poplatky místní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
 
Poplatky rozhlasové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
 
Poplatky soudní 
57. Rozložení úhrady soudního poplatku na splátky 9/17 s. 284 
 
Porušení pracovní kázně 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Porušení rozpočtové kázně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
 
Poskytování informací 
56. Obchodní společnosti jako subjekty povinné dle SvInf 9/17 s. 279 
Aktuality 9/17 s. 273 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 



Postoupení věci 
Soudní dvůr EU – říjen a listopad 2016 1/17 s. 25 
 
Posuzování zdravotního stavu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Poučovací povinnost soudu 
24. Poučovací povinnost dovolacího soudu 4/17 s. 117 
Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace 10/17 s. 310 
 
Povinnost prevenční 
19. Prevenční povinnost provozovatele domova pro osoby postižené Alzheimerovou 

chorobou 3/17 s. 86 
 
Povolení stavební 
Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
 
Pozemní komunikace\vlastnictví pozemní komunikace 
54. Znaky veřejně přístupné účelové komunikace 7–8/17 s. 254 
 
Práva autorská 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Pravidla silničního provozu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Právní nástupnictví singulární 
Překážka zahájeného řízení pro totožnost stran při účastenství singulárního nástupce 10/17 

s. 342 
 
Právní pomoc 
7. Povinnost státu zabezpečit zajištěnému cizinci v řízení o správním vyhoštění účinný přístup 

k právní pomoci 2/17 s. 43 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/17 s. 153 
 
Právní pomoc mezinárodní 
Právní pomoc v přeshraničních sporech 10/17 s. 334 
 
Právo autorské 
Soudní dvůr EU – září 2017 11–12/17 s. 390 
 
Právo být slyšen 
Soudní dvůr EU – únor 2017 4/17 s. 133 
 
Právo cesty 
60. Nezbytná cesta: Újma a úplata za její zřízení. Náhrada za zřízení ve formě opětujících se 

dávek nebo jednorázového plnění 9/17 s. 288 
Předpoklady povolení nezbytné cesty pro pohodlí majitele nemovitosti 9/17 s. 306 
 
Právo dočasného užívání 



51. Režim stavby zřízené na cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě dočasného, resp. 
vypověditelného práva 7–8/17 s. 237 

 
Právo na informace 
31. Kolize práva na informace a ochrany práv k výsledkům tvůrčí duševní činnosti 5/17 s. 151 
Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
Přístup k vyjádřením v řízení před ESD 10/17 s. 336 
Soudní dvůr EU – leden 2017 3/17 s. 99 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
Evropský soud pro lidská práva – říjen a listopad 2016 1/17 s. 30 
Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
Možnost lékařů ukončit péči udržující život dítěte proti vůli jeho rodičů 9/17 s. 303 
Právo žen na „sex po padesátce“ 10/17 s. 341 
Přípustnost monitoringu elektronické komunikace zaměstnance ze strany zaměstnavatele 11–

12/17 s. 397 
 
Právo na život 
Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
Možnost lékařů ukončit péči udržující život dítěte proti vůli jeho rodičů 9/17 s. 303 
 
Právo pobytu 
Soudní dvůr EU – květen 2017 7–8/17 s. 261 
 
Právo shromažďovací 
Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
 
Právo vyjádřit se k tvrzením a důkazům 
Evropský soud pro lidská práva – prosinec 2016 2/17 s. 66 
 
Pravomoc prezidenta republiky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
 
Prokura 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
 
Provoz na pozemních komunikacích 
55. Závaznost dopravního značení 7–8/17 s. 255 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Předběžná opatření v civilním řízení 
32. Podmínky vedení „subřízení“ o předběžném opatření 5/17 s. 154 
Doplnění dokazování při rozhodování o předběžném opatření odvolacím soudem 4/17 s. 114 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
 
Předběžná opatření ve správním řízení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Překážka věci rozhodnuté v civilním řízení 
26. Vydání vymoženého plnění insolvenčnímu správci ve smyslu § 46 odst. 7 EŘ 4/17 s. 121 



Překážka věci pravomocně rozhodnuté v řízení o rozvod manželství 1/17 s. 34 
 
Překážka vycestování 
64. Zaměstnávání cizinců na polské zaměstnanecké vízum 9/17 s. 296 
 
Překážka zahájeného řízení 
Překážka zahájeného řízení pro totožnost stran při účastenství singulárního nástupce 10/17 

s. 342 
Zcizení sporné věci a překážka litispendence 2/17 s. 69 
 
Přerušení řízení civilního 
Přerušení exekuce podle § 109 OSŘ? 2/17 s. 42 
Vedlejší intervence 11–12/17 s. 398 
 
Přestupky kázeňské 
86. Forma zavinění u kázeňských přestupků osob ve výkonu trestu odnětí svobody 11–12/17 

s. 381 
 
Převod pozemku 
46. Přestavek: Původně oprávněná stavba a pozdější převod pozemku s přestavkem na další 

osobu 7–8/17 s. 228 
 
Přezkum ústavnosti zákonů 
23. Blokace nelegálního hazardu na internetu 4/17 s. 115 
 
Přikázání věci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Přiměřené zadostiučinění 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/17 s. 153 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Přípustnost žaloby správní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
 
Příslušnost soudu místní 
Aktuality 10/17 s. 309 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení místní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení věcná 
3. Věcná příslušnost soudu v řízení o určení členství ve spolku 1/17 s. 13 
 
Příspěvek na péči 
87. Státní příspěvek poskytovaný zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 11–12/17 

s. 382 



 
Přiznání daňové 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Publicita materiální 
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ 7–8/17 s. 240 
 
Referendum místní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/17 s. 129 
 
Registrace silničních vozidel 
Aktuality 11–12/17 s. 345 
 
Registrace smlouvy 
Aktuality 5/17 s. 145 
 
Regulace nájemného 
Evropský soud pro lidská práva – únor 2017 4/17 s. 138 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
 
Rejstříky veřejné právnických a fyzických osob 
39. Poučovací povinnost při uložení pořádkové pokuty v rejstříkovém řízení 6/17 s. 190 
 
Reklama 
Judikatura NSS: Reklama jako nekalá obchodní praktika 7–8/17 s. 238 
 
Rekognice 
Aktuality 7–8/17 s. 217 
 
Restituce 
10. Možnost prolomení blokace historického majetku církví 2/17 s. 50 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Retroaktivita 
71. Účinky zrušení opatření obecné povahy („zpětné“ zrušení územního plánu) 10/17 s. 324 
 
Rodičovská práva 
Aktuality 9/17 s. 273 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Rodná čísla 
Judikatura NSS: Evidence obyvatel 3/17 s. 74 
 
Rozdělení nemovitosti 
34. Nezájem účastníků o některé nemovitosti a nařízení jejich prodeje ve veřejné dražbě. 

Různé právní osudy jednotlivých nemovitostí 5/17 s. 157 
 
Rozhodnutí bez nařízení jednání 
67. Přípustnost projednání věci bez nařízení jednání v režimu ZŘS 10/17 s. 319 



 
Rozhodnutí o odvolání v civilním řízení 
59. Odklad zrušení spoluvlastnictví. Zdravotní stav spoluvlastníka a modifikace výše 

vypořádacího podílu. Procesní povaha řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 9/17 
s. 286 

 
Rozhodnutí překvapivé 
Aktuální otázky poučovací povinnosti soudu a koncentrace 10/17 s. 310 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Rozhodnutí územní 
71. Účinky zrušení opatření obecné povahy („zpětné“ zrušení územního plánu) 10/17 s. 324 
 
Rozluka manželství 
Překážka věci pravomocně rozhodnuté v řízení o rozvod manželství 1/17 s. 34 
 
Rozpočtový schodek 
Aktuality 2/17 s. 37 
 
Rozsudek pro uznání 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/17 s. 375 
 
Rozsudek pro zmeškání 
4. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu a rozsudek pro zmeškání 1/17 s. 14 
 
Rozvod manželství 
Překážka věci pravomocně rozhodnuté v řízení o rozvod manželství 1/17 s. 34 
 
Řízení daňové 
Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
 
Řízení incidenční 
71. Účinky zrušení opatření obecné povahy („zpětné“ zrušení územního plánu) 10/17 s. 324 
 
Řízení kárné proti advokátovi 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/17 s. 153 
 
Řízení kárné proti soudci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
 
Řízení nesporná 
58. Rozhodování o náhradě nákladů řízení v tzv. nesporných řízeních 9/17 s. 285 
67. Přípustnost projednání věci bez nařízení jednání v režimu ZŘS 10/17 s. 319 
 
Řízení přestupkové 
36. Soudní přezkum rozhodnutí správního orgánu o náhradě škody způsobené přestupkem 

5/17 s. 166 
 
Řízení přezkumné 



Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
 
Řízení ve věcech voleb 
29. Možnost měnit volebního zmocněnce v průběhu volebního procesu 4/17 s. 125 
Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
 
Směnky 
11. Meze jednoty jazyka směnky 2/17 s. 52 
 
Smlouva o prodeji části podniku 
5. Výlučnost subjektů práv a povinností ve sporech o ochranu osobnosti a možnost přechodu 

či převodu těchto práv a povinností na jiné subjekty 1/17 s. 15 
 
Smlouvy kolektivní 
42. Diskriminační ujednání v kolektivní smlouvě 6/17 s. 196 
 
Smlouvy veřejnoprávní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/17 s. 129 
 
Sociální služby 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/17 s. 247 
 
Soupis věcí movitých 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2016 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/17 s. 38 
 
Splátky 
57. Rozložení úhrady soudního poplatku na splátky 9/17 s. 284 
 
Společné jmění manželů 
28. Vypořádání SJM: Dosud neuhrazený úročený dluh účastníků 4/17 s. 124 
 
Spolky 
3. Věcná příslušnost soudu v řízení o určení členství ve spolku 1/17 s. 13 
 
Spoluzavinění poškozeného 
24. Poučovací povinnost dovolacího soudu 4/17 s. 117 
41. Regresní nárok zdravotní pojišťovny proti rodiči poškozeného dítěte 6/17 s. 193 
 
Spor o pravomoc mezi soudem a správním orgánem 
57. Rozložení úhrady soudního poplatku na splátky 9/17 s. 284 
 
Správa domu 
Charakter rozhodnutí o správě v případě pronájmu bytu ve společném domě a výpovědi 

nájmu uzavřeného na dobu neurčitou 3/17 s. 106 
 
Správce insolvenční 
26. Vydání vymoženého plnění insolvenčnímu správci ve smyslu § 46 odst. 7 EŘ 4/17 s. 121 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
 



Stát jako účastník občanskoprávních vztahů 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Státní bezpečnost 
14. Zpřístupnění archiválií bývalých bezpečnostních složek a ochrana osobních údajů 3/17 

s. 79 
 
Státní služba 
Aktuality 5/17 s. 145 
 
Stavba na cizím pozemku 
45. Režim právních vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby zřízené celé na 

cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě časově neomezeného práva mít na cizím 
pozemku stavbu, které později zaniklo 7–8/17 s. 225 

46. Přestavek: Původně oprávněná stavba a pozdější převod pozemku s přestavkem na další 
osobu 7–8/17 s. 228 

47. Aplikace ustanovení nového občanského zákoníku o přestavku a o neoprávněné stavbě na 
stavby zřízené před 1. 1. 2014. Přehled judikatury o neoprávněné stavbě 7–8/17 s. 228 

48. Sjednocení vlastnictví pozemku a stavby. Vlastnictví stavby zřízené na více pozemcích. 
Přestavek a stavby zřízené alespoň zčásti na cizím pozemku před 1. 1. 2014. Dobrá víra, 
oprávněná stavba na cizím pozemku a přestavek 7–8/17 s. 231 

49. Přestavek zřízený oprávněně na sousedním pozemku 7–8/17 s. 233 
51. Režim stavby zřízené na cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě dočasného, resp. 

vypověditelného práva 7–8/17 s. 237 
Stavba na cizím pozemku – nová judikatura a nové problémy 7–8/17 s. 218 
 
Stavba na sousedním pozemku 
50. Dobrá víra a neoprávněná stavba. Důkazní břemeno o nedostatku dobré víry stavebníka a 

vysvětlovací povinnost procesní strany nezatížené důkazním břemenem 7–8/17 s. 235 
68. Přesah stavby do prostoru nad sousedním pozemkem a jeho držba 10/17 s. 321 
 
Stavba neoprávněná 
45. Režim právních vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby zřízené celé na 

cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě časově neomezeného práva mít na cizím 
pozemku stavbu, které později zaniklo 7–8/17 s. 225 

47. Aplikace ustanovení nového občanského zákoníku o přestavku a o neoprávněné stavbě na 
stavby zřízené před 1. 1. 2014. Přehled judikatury o neoprávněné stavbě 7–8/17 s. 228 

 
Střet zájmů 
21. Zánik mandátu v obecním zastupitelstvu pro střet zájmů při výkonu státní správy 3/17 

s. 95 
Aktuality 2/17 s. 37 
 
Superficies solo cedit 
45. Režim právních vztahů mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem stavby zřízené celé na 

cizím pozemku před 1. 1. 2014 na základě časově neomezeného práva mít na cizím 
pozemku stavbu, které později zaniklo 7–8/17 s. 225 

47. Aplikace ustanovení nového občanského zákoníku o přestavku a o neoprávněné stavbě na 
stavby zřízené před 1. 1. 2014. Přehled judikatury o neoprávněné stavbě 7–8/17 s. 228 



48. Sjednocení vlastnictví pozemku a stavby. Vlastnictví stavby zřízené na více pozemcích. 
Přestavek a stavby zřízené alespoň zčásti na cizím pozemku před 1. 1. 2014. Dobrá víra, 
oprávněná stavba na cizím pozemku a přestavek 7–8/17 s. 231 

49. Přestavek zřízený oprávněně na sousedním pozemku 7–8/17 s. 233 
Stavba na cizím pozemku – nová judikatura a nové problémy 7–8/17 s. 218 
 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
 
Svoboda podnikání 
23. Blokace nelegálního hazardu na internetu 4/17 s. 115 
 
Svoboda projevu 
Možnost zveřejnění informací týkajících se daňových povinností jednotlivce 9/17 s. 305 
Postih za propagaci homosexuality 9/17 s. 305 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Škoda skutečná 
38. Skutečná škoda na vozidle 6/17 s. 187 
 
Školství 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Švarcsystém 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/17 s. 328 
 
Tabákové výrobky 
63. Neoprávněné skladování tabákových výrobků 9/17 s. 294 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
 
Technické normy 
Soudní dvůr EU – únor 2017 4/17 s. 133 
 
Terorismus 
Evropský soud pro lidská práva – duben 2017 6/17 s. 211 
Soudní dvůr EU – leden 2017 3/17 s. 99 
 
Trest odnětí svobody 
Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
 
Trestání správní 
43. Aplikace zásady zákazu reformationis in peius ve správním a přestupkovém řízení 6/17 

s. 197 
 
Trestní oznámení 
85. Trestní oznámení a odpovědnost oznamovatele za újmu způsobenou nařčené osobě 11–

12/17 s. 373 
 
Turecko 
Další aktuality ze Štrasburku 10/17 s. 341 



 
Ublížení na zdraví s následkem smrti 
19. Prevenční povinnost provozovatele domova pro osoby postižené Alzheimerovou 

chorobou 3/17 s. 86 
 
Ubytování 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/17 s. 56 
 
Účastenství vedlejší 
Vedlejší intervence 11–12/17 s. 398 
 
Účastníci řízení civilního 
25. Okruh účastníků řízení a nemožnost vedlejšího účastenství v řízení o neplatnost usnesení 

valné hromady společnosti s ručením omezeným 4/17 s. 119 
 
Účastníci řízení civilního vedlejší 
25. Okruh účastníků řízení a nemožnost vedlejšího účastenství v řízení o neplatnost usnesení 

valné hromady společnosti s ručením omezeným 4/17 s. 119 
 
Účastníci řízení správního 
Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
 
Úhrada zdravotní péče 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
 
Újma ekologická 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
 
Újma na zdraví 
79. Metodika NS při aplikaci § 2959 ObčZ 11–12/17 s. 366 
81. Kvalifikace znalce k podání posudku k náhradě za ztížení společenského uplatnění podle 

Metodiky NS 11–12/17 s. 368 
Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
 
Újma nemajetková 
83. Nemajetková újma oběti loupeže 11–12/17 s. 371 
 
Uprchlíci 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/17 s. 397 
Evropský soud pro lidská práva – březen 2017 5/17 s. 175 
Soudní dvůr EU – leden 2017 3/17 s. 99 
Soudní dvůr EU – únor 2017 4/17 s. 133 
 
Určení vlastnického práva 
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ 7–8/17 s. 240 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/17 s. 45 
 
Určování otcovství 
Aktuality 6/17 s. 181 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
 
Úroky z prodlení 
Vracení nadměrného odpočtu DPH 10/17 s. 333 
 
Úroky z úvěru 
28. Vypořádání SJM: Dosud neuhrazený úročený dluh účastníků 4/17 s. 124 
 
Usmrcení 
73. Určení hledisek a jejich významu při rozhodování v adhezním řízení o výši náhrady 

nemajetkové újmy v podobě duševních útrap způsobených trestným činem při usmrcení 
osoby blízké 11–12/17 s. 353 

 
Ustanovení opatrovníka 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Ustanovení přechodná 
74. Rozlišování jednotlivých nároků poškozeného uplatněných v trestním (adhezním) řízení a 

možnost postupovat podle ObčZ, i když nemajetková újma byla způsobena ještě za ObčZ 
1964 11–12/17 s. 357 

 
Utajované skutečnosti 
Právo na spravedlivý proces při soudním přezkumu odnětí bezpečnostní prověrky 11–12/17 

s. 394 
 
Územní plán 
71. Účinky zrušení opatření obecné povahy („zpětné“ zrušení územního plánu) 10/17 s. 324 
 
Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 
66. Nařízení exekuce v případě cizího rozhodčího nálezu dle Newyorské úmluvy 10/17 s. 318 
Soudní dvůr EU – leden 2017 3/17 s. 99 
 
Užívání stavby 
22. Soudní ochrana práv třetích osob ve věci souhlasu s užíváním stavby 3/17 s. 97 
Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
 
Užívání veřejné 
54. Znaky veřejně přístupné účelové komunikace 7–8/17 s. 254 
 
Vady řízení civilního 
Výtka vad 6/17 s. 215 
 
Vady zboží 
Odpovědnost za škodu údajně způsobenou vadou vakcíny 9/17 s. 299 
 
Vázanost soudu návrhem 
69. Úprava poměrů spoluvlastníků, kteří nedosáhli potřebné většiny pro rozhodnutí o správě 

společné věci, a vázanost soudu žalobním návrhem 10/17 s. 323 
 
Vazba 



Další aktuality ze Štrasburku 10/17 s. 341 
 
Věcná břemena 
47. Aplikace ustanovení nového občanského zákoníku o přestavku a o neoprávněné stavbě na 

stavby zřízené před 1. 1. 2014. Přehled judikatury o neoprávněné stavbě 7–8/17 s. 228 
 
Veřejný pořádek 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/17 s. 281 
 
Veřejný zájem 
56. Obchodní společnosti jako subjekty povinné dle SvInf 9/17 s. 279 
 
Vězeňství 
Evropský soud pro lidská práva – prosinec 2016 2/17 s. 66 
 
Víza 
Soudní dvůr EU – březen 2017 5/17 s. 169 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
 
Volby do Senátu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/17 s. 153 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/17 s. 201 
 
Volby do zastupitelstev krajů 
29. Možnost měnit volebního zmocněnce v průběhu volebního procesu 4/17 s. 125 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
21. Zánik mandátu v obecním zastupitelstvu pro střet zájmů při výkonu státní správy 3/17 

s. 95 
 
Volný pohyb osob 
Kontroly na vnitřních hranicích Schengenu 9/17 s. 301 
 
Volný pohyb služeb 
64. Zaměstnávání cizinců na polské zaměstnanecké vízum 9/17 s. 296 
Soudní dvůr EU – březen 2017 5/17 s. 169 
 
Vozidla motorová 
38. Skutečná škoda na vozidle 6/17 s. 187 
44. Odpovědnost autobazaru za stočené kilometry u prodávaného ojetého vozidla 6/17 s. 199 
 
Vrácení přeplatku 
Vracení nadměrného odpočtu DPH 10/17 s. 333 
 
Vražda 
84. Náhrada nemajetkové újmy oběti pokusu o vraždu 11–12/17 s. 372 
 
Vydržení 
68. Přesah stavby do prostoru nad sousedním pozemkem a jeho držba 10/17 s. 321 
 



Vyhoštění 
Evropský soud pro lidská práva – prosinec 2016 2/17 s. 66 
 
Vyhoštění správní 
7. Povinnost státu zabezpečit zajištěnému cizinci v řízení o správním vyhoštění účinný přístup 

k právní pomoci 2/17 s. 43 
 
Výklad právních předpisů ústavně konformní 
24. Poučovací povinnost dovolacího soudu 4/17 s. 117 
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ 7–8/17 s. 240 
 
Výkon trestu 
Aktuality 11–12/17 s. 345 
 
Výkon trestu odnětí svobody 
86. Forma zavinění u kázeňských přestupků osob ve výkonu trestu odnětí svobody 11–12/17 

s. 381 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/17 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/17 s. 189 
 
Výmaz z katastru nemovitostí 
52. Ústavně konformní výklad § 17 odst. 4 KatZ 7–8/17 s. 240 
 
Výmaz z obchodního rejstříku 
Soudní dvůr EU – březen 2017 5/17 s. 169 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
34. Nezájem účastníků o některé nemovitosti a nařízení jejich prodeje ve veřejné dražbě. 

Různé právní osudy jednotlivých nemovitostí 5/17 s. 157 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
28. Vypořádání SJM: Dosud neuhrazený úročený dluh účastníků 4/17 s. 124 
62. SJM: Režim majetku získaného náhradou za poškození, zničení nebo ztrátu výlučného 

majetku. Kalamitní těžba lesního porostu 9/17 s. 290 
 
Výpověď nájmu bytu 
Charakter rozhodnutí o správě v případě pronájmu bytu ve společném domě a výpovědi 

nájmu uzavřeného na dobu neurčitou 3/17 s. 106 
 
Výpověď svědka 
Oprávnění odvolacího soudu odchylně hodnotit výpovědi svědků vyslechnutých v řízení před 

soudem prvního stupně 4/17 s. 141 
 
Výpověď z pracovního poměru 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/17 s. 118 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
 
Výslech svědka v trestním řízení 
Evropský soud pro lidská práva – květen 2017 7–8/17 s. 266 
 



Výživné dítěte 
Aktuality 10/17 s. 309 
 
Výživné dítěte nezletilého 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/17 s. 90 
 
Vyživovací povinnost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
 
Vyživovací povinnost rodičů k dětem 
20. Výživné zdravotně postiženého potomka (duševní choroba) 3/17 s. 89 
 
Zadávání veřejných zakázek 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Zajištění cizinců 
7. Povinnost státu zabezpečit zajištěnému cizinci v řízení o správním vyhoštění účinný přístup 

k právní pomoci 2/17 s. 43 
Aktuality 6/17 s. 181 
Judikatura NSS: Nařízení „Dublin III“ 4/17 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/17 s. 242 
 
Zajištění daně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Zákaz diskriminace 
42. Diskriminační ujednání v kolektivní smlouvě 6/17 s. 196 
Evropský soud pro lidská práva – leden 2017 3/17 s. 103 
Soudní dvůr EU – duben 2017 6/17 s. 206 
 
Zákaz reformace in peius 
43. Aplikace zásady zákazu reformationis in peius ve správním a přestupkovém řízení 6/17 

s. 197 
 
Záloha na daň 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Záměna účastníků řízení 
5. Výlučnost subjektů práv a povinností ve sporech o ochranu osobnosti a možnost přechodu 

či převodu těchto práv a povinností na jiné subjekty 1/17 s. 15 
 
Zaměstnanci 
Přípustnost monitoringu elektronické komunikace zaměstnance ze strany zaměstnavatele 11–

12/17 s. 397 
 
Zaměstnávání 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Zaměstnávání cizinců 
64. Zaměstnávání cizinců na polské zaměstnanecké vízum 9/17 s. 296 



 
Zápis do katastru nemovitostí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/17 s. 384 
 
Započtení 
27. Moderace započtené smluvní pokuty 4/17 s. 123 
 
Zařízení sociálních služeb 
19. Prevenční povinnost provozovatele domova pro osoby postižené Alzheimerovou 

chorobou 3/17 s. 86 
 
Zásada proporcionality 
31. Kolize práva na informace a ochrany práv k výsledkům tvůrčí duševní činnosti 5/17 s. 151 
35. Přezkum proporcionality opatření obecné povahy 5/17 s. 164 
 
Zastavení exekuce 
66. Nařízení exekuce v případě cizího rozhodčího nálezu dle Newyorské úmluvy 10/17 s. 318 
Aktuality 10/17 s. 309 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/17 s. 10 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/17 s. 377 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Závazky společné a nerozdílné 
28. Vypořádání SJM: Dosud neuhrazený úročený dluh účastníků 4/17 s. 124 
 
Závaznost rozhodnutí ESLP 
Rozšířený senát NSS: Judikatura ESLP jako zákaz vjezdu na křižovatce právních názorů 1/17 

s. 2 
 
Zavinění 
86. Forma zavinění u kázeňských přestupků osob ve výkonu trestu odnětí svobody 11–12/17 

s. 381 
 
Zbavení osobní svobody 
Evropský soud pro lidská práva – říjen a listopad 2016 1/17 s. 30 
 
Zločin zvlášť závažný 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/17 s. 257 
 
Změna stavby 
Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb 9/17 s. 274 
 
Zmocněnec 
29. Možnost měnit volebního zmocněnce v průběhu volebního procesu 4/17 s. 125 
 
Znalci 
81. Kvalifikace znalce k podání posudku k náhradě za ztížení společenského uplatnění podle 

Metodiky NS 11–12/17 s. 368 
82. Kvalifikace znalce k podání posudku k bolestnému podle Metodiky NS 11–12/17 s. 371 
 



Zneužití dominantního postavení 
Soudní dvůr EU – září 2017 11–12/17 s. 390 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
55. Závaznost dopravního značení 7–8/17 s. 255 
71. Účinky zrušení opatření obecné povahy („zpětné“ zrušení územního plánu) 10/17 s. 324 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/17 s. 129 
 
Zrušení podílového spoluvlastnictví 
59. Odklad zrušení spoluvlastnictví. Zdravotní stav spoluvlastníka a modifikace výše 

vypořádacího podílu. Procesní povaha řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 9/17 
s. 286 

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/17 s. 17 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/17 s. 291 
 
Zrušení společnosti 
67. Přípustnost projednání věci bez nařízení jednání v režimu ZŘS 10/17 s. 319 
 
Zrušení účasti společníka 
17. Procesní režim řízení o zrušení účasti společníka v obchodní společnosti 3/17 s. 84 
 
Ztížení společenského uplatnění 
81. Kvalifikace znalce k podání posudku k náhradě za ztížení společenského uplatnění podle 

Metodiky NS 11–12/17 s. 368 
Aktuální otázky náhrady nemajetkové újmy 11–12/17 s. 346 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/17 s. 159 
 
Žaloba hromadná 
Aktuality 11–12/17 s. 345 
 
Žaloba proti nečinnosti správního orgánu 
Volba žalobního typu ve správním soudnictví 5/17 s. 146 
 
Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
Volba žalobního typu ve správním soudnictví 5/17 s. 146 
 
Žaloba proti správnímu rozhodnutí 
37. Běh lhůty pro podání žaloby proti rozhodnutí správního orgánu 5/17 s. 167 
Volba žalobního typu ve správním soudnictví 5/17 s. 146 
 
Žaloba určovací 
65. Existence naléhavého právního zájmu u negativních určovacích žalob na určení 

neplatnosti smlouvy 10/17 s. 314 
 
IV. Rejstřík právních předpisů 
 
946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 109 1/17 s. 34 
§ 1313 7–8/17 s. 269 
§ 1315 7–8/17 s. 269 



 
113/1895 Ř. z. 
§ 19 11–12/17 s. 398 
§ 20 11–12/17 s. 398 
§ 31 5/17 s. 178 
§ 93 5/17 s. 178 
§ 169 11–12/17 s. 398 
§ 240 1/17 s. 34 
§ 471 5/17 s. 178 
§ 477 5/17 s. 178 
§ 488 4/17 s. 141 
§ 494 5/17 s. 178 
§ 498 4/17 s. 141 
§ 513 5/17 s. 178 
 
320/1919 Sb. 
§ 13 1/17 s. 34 
 
191/1950 Sb. 
čl. 1 § 1 2/17 s. 52 
čl. 1 § 75 2/17 s. 52 
čl. 1 § 17 3/17 s. 81 
čl. 1 § 75 5/17 s. 159 
 
74/1959 Sb. 
o 10/17 s. 318 
 
140/1961 Sb. 
§ 238 3/17 s. 86 
 
141/1961 Sb. 
§ 2 11–12/17 s. 368 
§ 43 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 353, 11–12/17 s. 363 
§ 158 11–12/17 s. 373 
§ 228 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 353, 11–12/17 s. 357, 11–12/17 s. 363 
 
94/1963 Sb. 
§ 57 1/17 s. 17 
§ 68 9/17 s. 291 
§ 99 9/17 s. 291 
 
99/1963 Sb. 
§ 5 6/17 s. 190 
§ 6 11–12/17 s. 368 
§ 9 1/17 s. 13, 3/17 s. 84 
§ 28 9/17 s. 291 
§ 29 3/17 s. 81, 3/17 s. 84, 6/17 s. 189 
§ 50d 2/17 s. 38 
§ 74 4/17 s. 114 
§ 75c 4/17 s. 114, 7–8/17 s. 242, 11–12/17 s. 377 



§ 77 4/17 s. 114 
§ 80 10/17 s. 314 
§ 83 10/17 s. 342 
§ 88 7–8/17 s. 247 
§ 93 11–12/17 s. 398 
§ 96 10/17 s. 310 
§ 107a 2/17 s. 69, 10/17 s. 342 
§ 109 2/17 s. 42 
§ 114b 11–12/17 s. 375 
§ 115a 10/17 s. 319 
§ 118a 4/17 s. 117, 10/17 s. 310 
§ 118b 6/17 s. 215 
§ 120 10/17 s. 310 
§ 122 10/17 s. 319 
§ 127 3/17 s. 81, 11–12/17 s. 371 
§ 138 1/17 s. 12 
§ 140 2/17 s. 38 
§ 142 2/17 s. 47, 9/17 s. 285, 9/17 s. 290 
§ 146 10/17 s. 316 
§ 153 9/17 s. 286, 10/17 s. 323, 11–12/17 s. 377 
§ 153a 1/17 s. 14 
§ 157 6/17 s. 192 
§ 159a 7–8/17 s. 247 
§ 167 6/17 s. 192 
§ 173 2/17 s. 48 
§ 175 1/17 s. 14, 2/17 s. 48 
§ 202 2/17 s. 48 
§ 205a 4/17 s. 114 
§ 212 9/17 s. 286 
§ 213 4/17 s. 141 
§ 218 2/17 s. 48 
§ 219a 5/17 s. 154 
§ 229 5/17 s. 178 
§ 237 5/17 s. 153, 6/17 s. 189 
§ 241a 3/17 s. 81, 5/17 s. 153 
§ 241b 10/17 s. 316 
§ 243 10/17 s. 316 
§ 243d 4/17 s. 117, 4/17 s. 118, 9/17 s. 281 
§ 254 2/17 s. 42 
§ 262b 9/17 s. 291 
§ 268 5/17 s. 159, 9/17 s. 291, 11–12/17 s. 377 
§ 278 6/17 s. 189 
§ 326 2/17 s. 38 
§ 336a 11–12/17 s. 375 
 
40/1964 Sb. 
§ 11 1/17 s. 15, 3/17 s. 86, 10/17 s. 323 
§ 13 1/17 s. 15, 5/17 s. 159, 10/17 s. 323, 11–12/17 s. 358, 11–12/17 s. 366 
§ 28 11–12/17 s. 365 
§ 39 9/17 s. 281 



§ 42a 1/17 s. 17 
§ 55 10/17 s. 314 
§ 56 10/17 s. 314 
§ 106 5/17 s. 159 
§ 126 2/17 s. 45 
§ 130 10/17 s. 321 
§ 134 10/17 s. 321 
§ 135c 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 225, 7–8/17 s. 228, 7–8/17 s. 237 
§ 143 4/17 s. 124, 9/17 s. 290 
§ 149 4/17 s. 124 
§ 150 4/17 s. 124 
§ 415 3/17 s. 86 
§ 420 3/17 s. 86 
§ 427 7–8/17 s. 244 
§ 439 9/17 s. 291 
§ 441 6/17 s. 193 
§ 442 6/17 s. 187, 9/17 s. 291 
§ 444 3/17 s. 86, 5/17 s. 159, 11–12/17 s. 353, 11–12/17 s. 358, 11–12/17 s. 362, 11–12/17 

s. 365, 11–12/17 s. 366, 11–12/17 s. 367 
§ 447 3/17 s. 90, 9/17 s. 291 
§ 450 6/17 s. 193 
§ 454 1/17 s. 17, 2/17 s. 38 
§ 511 9/17 s. 291 
§ 852i 11–12/17 s. 377 
 
44/1988 Sb. 
§ 27 3/17 s. 90, 7–8/17 s. 247 
 
200/1990 Sb. 
§ 70 5/17 s. 166 
§ 72 5/17 s. 166 
§ 82 6/17 s. 197, 10/17 s. 328 
§ 89 5/17 s. 166 
 
565/1990 Sb. 
§ 10b 10/17 s. 316 
 
104/1991 Sb. 
čl. 3 9/17 s. 281, 10/17 s. 316 
 
229/1991 Sb. 
§ 5 7–8/17 s. 240 
§ 11 9/17 s. 281 
§ 16 10/17 s. 316 
§ 28a 10/17 s. 316 
§ 29 2/17 s. 50, 9/17 s. 281 
 
424/1991 Sb. 
§ 19 6/17 s. 182 
§ 19j 6/17 s. 182 



 
513/1991 Sb. 
§ 268 9/17 s. 281 
§ 301 4/17 s. 123 
§ 379 9/17 s. 291 
 
549/1991 Sb. 
§ 4 9/17 s. 284 
§ 9 9/17 s. 284 
 
17/1992 Sb. 
§ 27 11–12/17 s. 377 
 
209/1992 Sb. 
Pt. 7 čl. 4 1/17 s. 30 
Pt. 1 čl. 1 2/17 s. 66 
Pt. 4 čl. 4 2/17 s. 66 
Pt. 1 čl. 1 4/17 s. 138 
Pt. 1 čl. 3 7–8/17 s. 266 
Pt. 7 čl. 4 7–8/17 s. 266 
čl. 2 2/17 s. 43, 6/17 s. 211, 9/17 s. 303 
čl. 3 2/17 s. 43, 2/17 s. 66, 5/17 s. 175 
čl. 4 3/17 s. 103, 5/17 s. 175 
čl. 5 2/17 s. 66, 3/17 s. 103 
čl. 6 2/17 s. 66, 4/17 s. 117, 7–8/17 s. 266, 10/17 s. 338, 11–12/17 s. 375, 11–12/17 s. 394 
čl. 8 1/17 s. 30, 3/17 s. 79, 3/17 s. 103, 4/17 s. 138, 5/17 s. 175, 6/17 s. 211, 9/17 s. 303, 9/17 

s. 305, 10/17 s. 341, 11–12/17 s. 353, 11–12/17 s. 397 
čl. 9 3/17 s. 103 
čl. 10 9/17 s. 305 
čl. 11 4/17 s. 138 
čl. 13 2/17 s. 43, 2/17 s. 66 
čl. 14 3/17 s. 103, 10/17 s. 341 
čl. 41 4/17 s. 138, 5/17 s. 175 
čl. 46 1/17 s. 2, 10/17 s. 338 
 
337/1992 Sb. 
§ 37b 10/17 s. 328 
 
523/1992 Sb. 
§ 6 1/17 s. 17 
 
589/1992 Sb. 
§ 5 10/17 s. 326 
 
634/1992 Sb. 
§ 4 6/17 s. 199, 7–8/17 s. 238 
§ 5 6/17 s. 199, 7–8/17 s. 238 
§ 5a 7–8/17 s. 238 
§ 5b 7–8/17 s. 238 
§ 12 2/17 s. 56 



§ 23 7–8/17 s. 238 
§ 24 6/17 s. 199 
 
1/1993 Sb. 
čl. 1 1/17 s. 8 
čl. 19 5/17 s. 153 
čl. 40 3/17 s. 81 
čl. 63 10/17 s. 328 
čl. 89 9/17 s. 281 
 
2/1993 Sb. 
čl. 4 9/17 s. 279 
čl. 10 3/17 s. 79, 11–12/17 s. 353 
čl. 11 4/17 s. 115, 6/17 s. 187, 7–8/17 s. 247, 9/17 s. 279, 11–12/17 s. 373 
čl. 12 3/17 s. 86 
čl. 14 3/17 s. 74 
čl. 15 3/17 s. 79 
čl. 16 11–12/17 s. 375 
čl. 17 3/17 s. 79, 4/17 s. 115, 5/17 s. 151, 6/17 s. 189, 9/17 s. 279 
čl. 26 4/17 s. 115, 9/17 s. 279 
čl. 34 5/17 s. 151 
čl. 36 1/17 s. 8, 5/17 s. 151, 6/17 s. 187, 9/17 s. 279, 10/17 s. 314, 11–12/17 s. 373, 11–12/17 

s. 375 
čl. 37 2/17 s. 43, 5/17 s. 153, 11–12/17 s. 375 
čl. 38 4/17 s. 117, 7–8/17 s. 240, 11–12/17 s. 375 
 
4/1993 Sb. 
čl. 1 10/17 s. 318 
 
117/1995 Sb. 
§ 7 3/17 s. 74 
§ 62 3/17 s. 74 
 
155/1995 Sb. 
§ 4 10/17 s. 326 
§ 16 10/17 s. 326 
§ 18 10/17 s. 326 
§ 33 10/17 s. 326 
 
247/1995 Sb. 
§ 57 5/17 s. 153 
 
289/1995 Sb. 
§ 24 9/17 s. 290 
§ 32 9/17 s. 290 
 
85/1996 Sb. 
§ 37 2/17 s. 45 
 
140/1996 Sb. 



§ 10a 3/17 s. 79 
 
177/1996 Sb. 
§ 8 2/17 s. 47, 3/17 s. 83 
§ 9 2/17 s. 47, 3/17 s. 83, 3/17 s. 84 
§ 12 11–12/17 s. 365 
 
13/1997 Sb. 
§ 7 7–8/17 s. 254, 10/17 s. 328 
§ 10 10/17 s. 328 
§ 24 9/17 s. 281 
§ 27 11–12/17 s. 377 
 
18/1997 Sb. 
§ 17 9/17 s. 279 
 
48/1997 Sb. 
§ 2 7–8/17 s. 242 
§ 3 7–8/17 s. 242 
§ 15 7–8/17 s. 242 
§ 55 5/17 s. 156, 6/17 s. 193 
 
49/1997 Sb. 
§ 4 7–8/17 s. 244 
 
111/1998 Sb. 
§ 47b 9/17 s. 291 
§ 49 11–12/17 s. 384 
 
148/1998 Sb. 
o 11–12/17 s. 394 
 
106/1999 Sb. 
§ 2 9/17 s. 279 
§ 9 11–12/17 s. 384 
§ 11 5/17 s. 151 
§ 15 9/17 s. 279 
§ 20 5/17 s. 167 
 
159/1999 Sb. 
o 10/17 s. 316 
 
168/1999 Sb. 
§ 6 5/17 s. 156 
§ 9 5/17 s. 156 
§ 10 2/17 s. 38 
 
169/1999 Sb. 
§ 25 6/17 s. 189 
§ 28 11–12/17 s. 381 



§ 46 11–12/17 s. 381 
§ 78 2/17 s. 66 
 
325/1999 Sb. 
§ 3b 2/17 s. 43 
§ 15a 7–8/17 s. 257 
 
326/1999 Sb. 
§ 42g 11–12/17 s. 384 
§ 68 4/17 s. 127 
§ 87f 2/17 s. 53 
§ 87p 2/17 s. 53 
§ 119 9/17 s. 296 
§ 123b 10/17 s. 328 
§ 129 4/17 s. 110 
§ 169 2/17 s. 43 
§ 179 9/17 s. 296 
 
359/1999 Sb. 
§ 30 11–12/17 s. 382 
§ 42g 11–12/17 s. 382 
 
101/2000 Sb. 
§ 5 11–12/17 s. 375 
 
121/2000 Sb. 
§ 34 5/17 s. 151 
 
130/2000 Sb. 
§ 21 4/17 s. 125 
§ 23 4/17 s. 125 
 
133/2000 Sb. 
§ 10 3/17 s. 74 
§ 12 3/17 s. 74 
§ 17 3/17 s. 74 
 
218/2000 Sb. 
§ 44a 6/17 s. 201 
 
361/2000 Sb. 
§ 4 7–8/17 s. 255 
§ 17 11–12/17 s. 384 
§ 21 1/17 s. 10 
§ 61 7–8/17 s. 255 
§ 62 7–8/17 s. 255 
§ 64 7–8/17 s. 255 
§ 125c 7–8/17 s. 255 
 
120/2001 Sb. 



§ 37 10/17 s. 318 
§ 40 10/17 s. 318 
§ 46 4/17 s. 121, 9/17 s. 291 
 
254/2001 Sb. 
§ 7 6/17 s. 189 
 
261/2001 Sb. 
§ 7 2/17 s. 45 
 
330/2001 Sb. 
§ 5 11–12/17 s. 375 
 
440/2001 Sb. 
o 11–12/17 s. 346 
 
449/2001 Sb. 
§ 12 2/17 s. 54 
§ 35 2/17 s. 54 
 
491/2001 Sb. 
§ 5 3/17 s. 95 
§ 55 3/17 s. 95 
 
109/2002 Sb. 
§ 2 9/17 s. 291 
 
150/2002 Sb. 
§ 17 1/17 s. 2 
§ 37 10/17 s. 328 
§ 38 11–12/17 s. 384 
§ 40 5/17 s. 167 
§ 46 5/17 s. 166, 5/17 s. 167 
§ 52 3/17 s. 95, 11–12/17 s. 384 
§ 65 5/17 s. 146, 10/17 s. 324 
§ 68 2/17 s. 56 
§ 72 5/17 s. 167 
§ 75 10/17 s. 324 
§ 78 1/17 s. 23 
§ 79 5/17 s. 146 
§ 82 3/17 s. 97, 5/17 s. 146 
§ 85 5/17 s. 146 
§ 95 3/17 s. 97 
§ 101a 5/17 s. 164, 7–8/17 s. 255, 10/17 s. 324 
§ 101b 4/17 s. 129 
§ 101d 10/17 s. 324 
 
123/2003 Sb. m. s. 
čl. 18 3/17 s. 90 
 



353/2003 Sb. 
§ 42 10/17 s. 328 
§ 114 9/17 s. 294 
§ 135zk 9/17 s. 294 
 
361/2003 Sb. 
§ 14 4/17 s. 129 
§ 162 10/17 s. 328 
 
441/2003 Sb. 
§ 7 6/17 s. 201 
 
235/2004 Sb. 
§ 5 10/17 s. 328 
§ 13 2/17 s. 56 
§ 58 6/17 s. 201 
§ 72 6/17 s. 201 
§ 95 7–8/17 s. 257 
§ 101d 2/17 s. 45 
 
254/2004 Sb. 
§ 3 1/17 s. 23 
§ 4 1/17 s. 23 
§ 6 1/17 s. 23 
§ 6a 1/17 s. 23 
 
435/2004 Sb. 
§ 89 9/17 s. 296 
§ 98 9/17 s. 296 
§ 140 10/17 s. 328 
 
499/2004 Sb. 
§ 37 3/17 s. 79 
 
500/2004 Sb. 
§ 23 5/17 s. 167 
§ 24 5/17 s. 167 
§ 73 5/17 s. 167 
§ 90 6/17 s. 199 
§ 94 2/17 s. 56 
§ 142 10/17 s. 328 
§ 169 4/17 s. 129 
§ 174 2/17 s. 56 
 
412/2005 Sb. 
§ 4 11–12/17 s. 394 
§ 12 11–12/17 s. 394 
§ 14 11–12/17 s. 394 
§ 89 1/17 s. 2 
§ 122 1/17 s. 2 



§ 133 11–12/17 s. 394 
 
108/2006 Sb. 
§ 2 3/17 s. 86 
§ 88 3/17 s. 86, 7–8/17 s. 247 
§ 89 3/17 s. 86 
 
159/2006 Sb. 
o 2/17 s. 37 
 
182/2006 Sb. 
§ 31 3/17 s. 90 
§ 59 9/17 s. 291 
§ 61 9/17 s. 281 
§ 66 9/17 s. 281 
§ 146 9/17 s. 291 
§ 160 9/17 s. 281 
 
183/2006 Sb. 
§ 23 10/17 s. 328 
§ 52 5/17 s. 164 
§ 76 10/17 s. 324 
§ 109 9/17 s. 274 
§ 115 9/17 s. 274 
§ 118 9/17 s. 274 
§ 119 9/17 s. 274 
§ 120 3/17 s. 97 
§ 122 3/17 s. 97 
§ 128 9/17 s. 274 
§ 170 10/17 s. 328 
 
262/2006 Sb. 
§ 16 6/17 s. 196 
§ 42 6/17 s. 201 
§ 52 1/17 s. 17, 4/17 s. 118, 7–8/17 s. 247 
§ 67 6/17 s. 196 
§ 301a 1/17 s. 17 
 
594/2006 Sb. 
o 7–8/17 s. 257 
 
181/2007 Sb. 
§ 7 5/17 s. 159 
 
40/2009 Sb. 
§ 105 2/17 s. 54 
§ 106 2/17 s. 54 
§ 140 11–12/17 s. 367, 11–12/17 s. 372 
§ 143 11–12/17 s. 358, 11–12/17 s. 362, 11–12/17 s. 366 
§ 150 4/17 s. 118 



§ 173 11–12/17 s. 371 
§ 178 11–12/17 s. 371 
§ 220 11–12/17 s. 373 
§ 329 11–12/17 s. 373 
 
41/2009 Sb. m. s. 
čl. 7 6/17 s. 201 
 
222/2009 Sb. 
§ 14 9/17 s. 296 
 
280/2009 Sb. 
§ 152 11–12/17 s. 384 
§ 155 10/17 s. 328 
§ 156 9/17 s. 284 
§ 238 10/17 s. 319 
 
194/2010 Sb. 
§ 13 7–8/17 s. 257 
 
418/2011 Sb. 
§ 20 6/17 s. 182 
 
425/2011 Sb. 
o 9/17 s. 291, 10/17 s. 316 
 
89/2012 Sb. 
o 1/17 s. 1 
§ 2 11–12/17 s. 357 
§ 4 7–8/17 s. 235 
§ 5 7–8/17 s. 235 
§ 7 7–8/17 s. 235 
§ 8 7–8/17 s. 235 
§ 57 9/17 s. 291 
§ 81 1/17 s. 15, 3/17 s. 86, 10/17 s. 323 
§ 165 11–12/17 s. 377 
§ 172 10/17 s. 319 
§ 189 9/17 s. 289 
§ 191 9/17 s. 289 
§ 259 4/17 s. 119 
§ 460 3/17 s. 90 
§ 506 10/17 s. 321 
§ 709 9/17 s. 290 
§ 736 4/17 s. 124 
§ 755 1/17 s. 34 
§ 756 1/17 s. 34 
§ 757 1/17 s. 34 
§ 892 3/17 s. 90 
§ 910 3/17 s. 89 
§ 911 3/17 s. 89 



§ 913 3/17 s. 90 
§ 915 3/17 s. 89 
§ 985 7–8/17 s. 240 
§ 986 7–8/17 s. 240 
§ 989 10/17 s. 321 
§ 990 10/17 s. 321 
§ 1029  9/17 s. 288, 9/17 s. 306 
§ 1030  9/17 s. 288 
§ 1032 9/17 s. 306 
§ 1035 9/17 s. 288 
§ 1040 7–8/17 s. 225, 7–8/17 s. 237 
§ 1047 5/17 s. 157 
§ 1084 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 225 
§ 1085 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 225 
§ 1086 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 225, 7–8/17 s. 237 
§ 1087 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 228, 7–8/17 s. 231, 7–8/17 s. 233, 7–8/17 s. 235 
§ 1128 3/17 s. 106 
§ 1129 3/17 s. 106 
§ 1130 3/17 s. 106 
§ 1131 3/17 s. 106 
§ 1132 3/17 s. 106 
§ 1133 3/17 s. 106 
§ 1139 3/17 s. 106, 10/17 s. 323 
§ 1140 1/17 s. 17, 9/17 s. 286, 9/17 s. 291 
§ 1144 5/17 s. 157 
§ 1147 5/17 s. 157, 9/17 s. 286 
§ 1155 7–8/17 s. 247, 9/17 s. 286, 9/17 s. 291 
§ 2051 4/17 s. 123 
§ 2894 11–12/17 s. 346 
§ 2900 11–12/17 s. 373 
§ 2914 7–8/17 s. 269 
§ 2927 7–8/17 s. 244 
§ 2951 11–12/17 s. 346 
§ 2952 6/17 s. 187 
§ 2953 6/17 s. 193, 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 353 
§ 2956 11–12/17 s. 372 
§ 2957 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 372 
§ 2958 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 368, 11–12/17 s. 371 
§ 2959 11–12/17 s. 346, 11–12/17 s. 353, 11–12/17 s. 358, 11–12/17 s. 362, 11–12/17 s. 363, 

11–12/17 s. 365, 11–12/17 s. 366, 11–12/17 s. 367 
§ 2969 6/17 s. 187, 9/17 s. 281 
§ 3030 11–12/17 s. 373 
§ 3055 7–8/17 s. 225, 7–8/17 s. 231 
§ 3058 7–8/17 s. 231 
§ 3059 7–8/17 s. 218, 7–8/17 s. 228, 7–8/17 s. 231, 7–8/17 s. 233 
§ 3079 11–12/17 s. 357 
 
90/2012 Sb. 
§ 191 4/17 s. 119 
 



201/2012 Sb. 
§ 17 9/17 s. 281 
§ 23 9/17 s. 281 
 
186/2013 Sb. 
§ 22 1/17 s. 8 
§ 26 1/17 s. 8 
 
256/2013 Sb. 
§ 17 7–8/17 s. 240 
§ 24 7–8/17 s. 240 
 
292/2013 Sb. 
§ 1 10/17 s. 319 
§ 6 4/17 s. 119 
§ 13 4/17 s. 114 
§ 19 10/17 s. 319 
§ 23 9/17 s. 285 
§ 24 9/17 s. 285 
§ 35 9/17 s. 281 
§ 85 1/17 s. 13, 3/17 s. 84, 10/17 s. 319 
§ 89 10/17 s. 319 
 
304/2013 Sb. 
§ 104 6/17 s. 190 
 
276/2015 Sb. 
o 11–12/17 s. 346 
 
11/2016 Brn 
o 6/17 s. 189 
 
134/2016 Sb. 
§ 84 7–8/17 s. 257 
§ 112 7–8/17 s. 257 
 
186/2016 Sb. 
§ 82 4/17 s. 115 
§ 84 4/17 s. 115 
§ 123 4/17 s. 115 
 
23/2017 Sb. 
o 2/17 s. 37 
 
59/2017 Sb. 
o 3/17 s. 73 
 
289/2017 Sb. 
o 10/17 s. 309 
 



291/2017 Sb. 
o 10/17 s. 309 
 
296/2017 Sb. 
o 10/17 s. 309 


